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Till alla identitetskontrollanter 

 

 

Vi har märkt en ökande trend att id-kontrollanterna skickar in ett igenklistrat kuvert 

med hårprover till Husdjursgenetiska laboratoriet, SLU. Dessa förseglade kuvert ska 

aldrig skickas in till Husdjursgenetiska laboratoriet. De skall normalt endast arkiveras 

som backup-prov för chipmärkningen (se information på chipmärkningsblanketten). 

Vissa rasföreningar lagrar själva dess prover, medan andra föreningar överlåter 

lagringsansvaret på hästägaren. 

 

För de hästar som skall DNA-typas och härstamningskontrolleras skall hårprovet 

monteras enligt instruktion på tillhandahållen kartongbit, och märkas med namn och 

registreringsnummer om det finns ett sådant. Alternativt kan 

betäckningsrapportnummer eller registreringsansökansnummer anges. Provet kan 

även märkas med en chipetikett. Observera att denna måste fästas på en slät plats, 

t.ex. på kartongens baksida, för att kunna läsas av en skanner, d.v.s hårrötterna skall 

inte fästas med chipetiketten. Det monterade provet skall stoppas i den medföljande 

blixtlåspåsen. 

 

Allt provtagningsmaterial samt instruktioner om provtagningen tillhandahålls av 

Husdjursgenetiska laboratoriet, SLU, på www.slu.se/hgenlab.Vi uppmanar alla 

identitetskontrollanter att beställa provtagningsmaterial i god tid innan 

identitetskontrollen skall utföras. 

 

Eftersom hanteringen av felaktigt monterade hårprover och förseglade kuvert 

med hårprover väsentligt fördröjer vårt arbete, kommer vi att från den 1 

januari 2011, debitera 125 Kr (inkl moms) för prover som inte skickas in enligt 

våra befintliga instruktioner. 

 

Information om vilka regler för registrering som gäller för den aktuella hästen 

tillhandahålls av den registrerande föreningen. 

 

 

Med vänlig hälsning, 

 

 

 

 

Sofia Mikko, 

Avd. Chef, Husdjursgenetiska laboratoriet, SLU 

http://www.slu.se/Global/externwebben/vh-fak/husdjursgenetik/Blanketter/Hårprov%20från%20häst%20för%20DNA.pdf
http://www.slu.se/sv/fakulteter/vh/institutioner/institutionen-for-husdjursgenetik/om-institutionen/husdjursgenetiska-laboratoriet/

